CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 26/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Sec retariapara  oficiar  e  arquivar.

Sala des Sesseies,_/2-LPI-5

Presidente  do Mare

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, para que,
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos, que
façam a limpeza dos terrenos baldios que estão provocando desconforto aos
moradores, principalmente nos bairros mais afastados como Antônio Bráulio;
Baiano Cirino; Santa Rosa; José Anselmo; Bela Vista entre outros.

JUSTIFICATIVA

Moradores estão relatando aparições de animais peçonhentos e mal
cheiro dos locais, pois 6. acúmulos de todo tipo de lixo. Provocando, não  so
desconforto como também, dando possibilidades de doenças.

Iturama/MG, 15 de fevereiro de 2023.

Ro e i I roz V concelos
V ador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1